
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK KÔI 

Số:        /QĐ-UBND  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM   

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc     

Đăk Kôi, ngày      tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng thôn 

trên địa bàn xã Đăk Kôi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK KÔI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của 

Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Ban 

Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

chuyển đổi số về thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh và hiệu quả 

đáp ứng yêu cầu sắp xếp tổ chức lại bộ máy của hệ thống chính trị; 

Căn cứ Kế hoạch hành động số 359/KH-TU ngày 29 tháng 4 năm 2025 của 

Tỉnh ủy Quảng Ngãi về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 

năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09 tháng 

01 năm 2025 của Chính phủ về ban hành Chương trình hành động của Chính phủ 

thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị 

về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

quốc gia;  

Căn cứ Nghị quyết số 13-NQ/TU ngày 06 tháng 9 năm 2023 Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 516/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Ban Chỉ đạo về phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội tại Tờ trình số 29/TTr-

VHXH ngày 18 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 17 tổ công nghệ số cộng đồng tại 17 thôn trên địa bàn 

xã Đăk Kôi (gọi tắt là Tổ công nghệ số thôn) tại danh sách kèm theo. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng thôn 



2 

 

1. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền sâu rộng các chủ trương, 

chính sách của Trung ương, của tỉnh về chuyển đổi số; xây dựng chính quyền 

điện tử hướng tới chính quyền số, kinh tế số, xã hội số.  

2. Giúp UBND xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây 

dựng, phát triển chính quyền số, kinh tế số, cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã 

hội số trên địa bàn các thôn, làng.  

3. Hướng dẫn người dân cài đặt và sử dụng các ứng dụng công nghệ số 

như: dịch vụ hành chính công, sổ sức khoẻ điện tử,… 

4. Tuyên truyền, hướng dẫn, phổ biến cho người dân về việc sử dụng dịch 

vụ công trực tuyến, VNeID, giải quyết thủ tục hành chính, các phần mềm công 

nghệ số dùng chung của tỉnh, góp phần thúc đẩy quá trình chuyển đổi số trên địa 

bàn.  

5. Phối hợp với Điểm Bưu điện văn hóa xã đẩy mạnh việc hướng dẫn, 

tuyên truyền người dân trong việc sử dụng dịch vụ bưu chính công ích.  

6. Triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ về:  

- Về Chính quyền số (Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực 

tuyến; VNeID, sử dụng các dịch vụ số và tương tác với chính quyền qua các nền 

tảng số được đánh giá và lựa chọn); 

- Về Kinh tế số (Hướng dẫn người dân, các hộ kinh doanh, sản xuất nhỏ 

và vừa ở địa phương thực hiện các bước cài đặt và triển khai các ứng dụng nền 

tảng số để thay đổi tư duy, phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa 

theo cách làm truyền thống bằng phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng 

hóa trên nền tảng công nghệ (đăng ký tham gia sàn thương mại điện tử, mở tài 

khoản thanh toán điện tử,…); 

- Về xã hội số (Hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch 

vụ số phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục, chính sách xã hội, 

phòng chống dịch… thông qua các nền tảng số). 

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác được Chủ tịch UBND xã giao.  

8. Tổ công nghệ số cộng đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ 

trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng điều hành toàn diện các hoạt động của Tổ 

công nghệ số cộng đồng; xây dựng kế hoạch, phân công thời gian và nhiệm vụ 

cụ thể cho các Tổ viên; chịu trách nhiệm trước UBND xã về kết quả thực hiện 

nhiệm vụ phân công. Các Tổ viên Tổ công nghệ số cộng đồng được tập huấn, 

hướng dẫn, trang bị các phương tiện cần thiết để thực hiện các nhiệm vụ được 

giao; được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và ban hành. 

2. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội 

và thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng thôn có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 



3 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Bí thư chi bộ, thôn trưởng các thôn; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Trí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK KÔI 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

Tổ công nghệ số cộng đồng tại các Thôn trên địa bàn xã Đăk Kôi 
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày  …./8/2025 của UBND xã   

V/v Thành lập Tổ Công nghệ số cộng đồng tại các Thôn, trên địa bàn xã Đăk Kôi) 

 

 

TT Họ và tên Chức vụ Số điện thoại Phân công 

1. THÔN KON LỖ 

1 A Lế BT chi bộ kiêm Trưởng thôn 0325450543 Tổ trưởng 

2 A Ly Bí thư chi đoàn  Tổ phó 

3 A Thin Chi hội trưởng HND thôn  Thành viên 

4 A Vinh Tổ trưởng tổ ANTT  Thành viên 

2. THÔN KON LÔNG 

1 A Tẻ Bí thư chi bộ thôn 0379668902 Tổ trưởng 
2 A Thái Trưởng thôn 0393029987 Tổ phó 
3 A Kram Chi hội trưởng HND thôn  Thành viên 
4 A Lâng Tổ trưởng tổ ANTT  Thành viên 

3. THÔN KON BỈ 

1 A Tú Bí thư kiêm Trưởng thôn 0988669080 Tổ trưởng 
2 A Hiêu Bí thư chi đoàn  Tổ phó 
3 A Nhích Chi hội trưởng HND thôn  Thành viên 
4 A Léc Tổ trưởng tổ ANTT  Thành viên 

4. THÔN KON MONG TU 

1 A Hội Bí Thư chi bộ 0987558094 Tổ trưởng 
2 A Hơn Trưởng thôn 0373261396 Tổ phó 
3 A Tả Bí thư chi đoàn  Thành viên 
4 A Ngộ Chi hội trưởng HND thôn  Thành viên 
5 A Hlú Tổ trưởng tổ ANTT  Thành viên 

5. THÔN KON VI VÀNG 

1 A Ngua Bí thư kiêm Trưởng thôn 0332750834 Tổ trưởng 
2 A Piáp Bí thư chi đoàn  Tổ phó 
3 Y He Chi hội trưởng HPN thôn  Thành viên 
4 Y Lam Đun Tổ trưởng tổ ANTT  Thành viên 

6. THÔN KON RÁ 

1 A Dáo BTCB, Trưởng thôn 0903592910 Tổ trưởng 
2 A Sú BT chi đoàn thôn  Tổ phó 
3 A Bảy Chi hội trưởng HND thôn  Thành viên 
4 A Thang Tổ trưởng tổ ANTT  Thành viên 

7. THÔN KON LUNG 

1 A Quyết Bí thư chi bộ 0333837977 Tổ trưởng 
2 A Pắp Trưởng thôn 0967957304 Tổ phó 
3 Phạm Văn Thoi Bí thư chi đoàn  Thành viên 
4 A Sen Chi hội trưởng HND thôn  Thành viên 
5 A Vinh Tổ trưởng tổ ANTT  Thành viên 



5 

 

8. THÔN KON KENG 

1 A Đim BTCB, Trưởng thôn 0935871085 Tổ trưởng 
2 A Huy BT chi đoàn thôn  Tổ phó 
3 A Loang Chi hội trưởng HND thôn  Thành viên 
4 A Trường Tổ trưởng tổ ANTT  Thành viên 

9. THÔN KON ĐÓ 

1 Y Ba BTCB, Trưởng thôn 0336717783 Tổ trưởng 
2 Y Hay BT chi đoàn thôn  Tổ phó 
3 Y Hương Chi hội trưởng HPN thôn  Thành viên 
4 A Man Tổ trưởng tổ ANTT  Thành viên 

10. THÔN TU NGÓ - KON BÔNG 

1 Y Thiên BTCB, Trưởng thôn 0326863834 Tổ trưởng 
2 A Mũi BT chi đoàn thôn  Tổ Phó 
3 Y Nhí Chi hội trưởng HPN thôn  Thành viên 
4 A Vinh Tổ trưởng tổ ANTT  Thành viên 

11. THÔN KON RGỖH 

1 A Thương BTCB, Trưởng thôn 0375937229 Tổ trưởng 
2 A Tân BT chi đoàn thôn  Tổ Phó 
3 A Chang Chi hội trưởng HND thôn  Thành viên 
4 A Thuận Tổ trưởng tổ ANTT  Thành viên 

12. THÔN KON RLONG 

1 Y Khuyên BTCB, Trưởng thôn 0869300109 Tổ trưởng 
2 A Lan BT chi đoàn thôn  Tổ Phó 
3 Y Thanh Chi hội trưởng HPN thôn  Thành viên 
4 Phạm Minh Tú Tổ trưởng tổ ANTT  Thành viên 

13. THÔN NGỌC RĂNG-NHÂN LIẾU 

1 A Tiêng Bí thư chi bộ thôn 0326705300 Tổ trưởng 
2 U Thành Trưởng thôn 0967144689 Tổ phó 
3 A Ning BT chi đoàn thôn  Thành viên 
4 A Sinh Chi hội trưởng HND thôn  Thành viên 
5 Hà Văn Diện Tổ trưởng tổ ANTT  Thành viên 

14. THÔN TU KRỐI 

1 A Lâm Bí thư chi bộ 0354567484 Tổ trưởng 
2 A Buôn Trưởng thôn 0329461700 Tổ phó 
3 Y Ka Bí thư chi đoàn  Thành viên 
4 A Hiên Chi hội trưởng HND thôn  Thành viên 
5 A Ne Tổ trưởng tổ ANTT  Thành viên 

15. THÔN TRĂNG NÓ - KON BLO 

1 A Đơm Bí thư chi bộ 0386021580 Tổ trưởng 
2 Y Thai Trưởng Thôn 0386882977 Tổ phó 
3 A Đôm Bí thư chi đoàn  Thành viên 
4 A Ngang Chi hội trưởng HND thôn  Thành viên 
5 A Ni Tổ trưởng tổ ANTT   

16. THÔN TEA REANG 

1 A Từng Bí thư kiêm thôn trưởng 0866774597 Tổ trưởng 
2 A Phúc Tổ trưởng tổ ANTT  Tổ Phó 
3 A Phun Bí thư chi đoàn  Thành viên 
4 A Giễu Chi hội trưởng HND thôn  Thành viên 

17. THÔN TU RƠ BĂNG 



6 

 

1 Y Xao Bí thư kiêm Thôn trưởng 0336129633 Tổ trưởng 

2 A Vá Tổ trưởng tổ ANTT  Tổ Phó 
3 Y Dơ Thôn phó  Thành viên 
4 A Đa Bí thư chi đoàn  Thành viên 

 


		2025-08-19T15:54:36+0700


		2025-08-19T16:36:36+0700


		2025-08-19T16:36:36+0700


		2025-08-19T16:36:36+0700




